
П Р И К А З 

по МБОУ «Ики – Бурульская СОШ им.А.Пюрбеева» 

от 24 августа  2021 г.                            №_119                                п.Ики - Бурул 

«Об утверждении дорожной карты 

 по переходу на новые ФГОС начального 

 и основного общего образования» 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения внедрения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

в МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.А.Пюрбеева» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и 

основного общего образования (приложение № 1). 

2. Заместителям директора по УВР Лиджиевой С.Н., Кураевой С.В. и 

заместителю директора по ВР Мукабеновой И.А. ознакомить с дорожной 

картой перехода на новые ФГОС начального и основного общего 

образования участников образовательных отношений.  

3. Учителю информатики Манджиеву Б.Г., опубликовать 

настоящий приказ на сайте МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.А.Пюрбеева», 

разместить на информационных стендах. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                               Л.Г. Лиджиева 

МБОУ «Ики – Бурульская  

СОШ им. А.Пюрбеева» 
 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175848/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/88539/

